
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

アジア共通統一試験推進コア人材育
成事業の実施に係わる航空券手配
等業務

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　国家資格・試
験部長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年12月27日

株式会社エイチ・アイ・
エス
東京都新宿区西新宿
6-8-1

6011101002696 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

1,662,980円 ― ― ―

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（平成３０年１２月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備　　考予定価格

公益法人の場合

契約金額 落札率

―

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・指名競争入札の
別

（総合評価の実施）



２．企画競争又は公募*

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

中核人材育成プログラム演習用機
器ライセンス更新の調達

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　田辺　雄史
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年12月14日
アクセリア株式会社
東京都千代田区麹町
3-3-4

7010001072956

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規
程第33条1号に該当するため。（公
募）

21,084,084円 21,084,084円 ― ― ― ― ― 公募

ネットワーク機器等ライセンス更新の
調達

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　田辺　雄史
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年12月17日
アルテリア・ネットワー
クス株式会社
東京都港区新橋6-9-8

8010401123151

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規
程第33条1号に該当するため。（公
募）

106,735,428円 106,735,428円 ― ― ― ― ― 公募

情報セキュリティ普及啓発のための
映像制作業務

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　企画部長　瓜
生和久
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年12月27日
株式会社電通ライブ
東京都千代田区内幸
町1-5-3

4010001050790

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

3,500,000円 3,500,000円 ― ― ― ― ―

2018年度産業サイバーセキュリティ
センター中核人材育成プログラムア
ドバンスコース演習等の実施および
卒業プロジェクトテーマへの指導等
の実施業務（OT防御技術・ペネト
レーション手法分野）

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
事業部長　政本　廣志
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年12月28日
アクセリア株式会社
東京都千代田区麹町
3-3-4

7010001072956

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規
程第33条1号に該当するため。（公
募）

168,101,800円 168,101,800円 ― ― ― ― ― 公募

映像機器等保守契約更新の調達

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　田辺　雄史
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年12月28日
アルテリア・ネットワー
クス株式会社
東京都港区新橋6-9-8

8010401123151

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規
程第33条1号に該当するため。（公
募）

21,243,708円 21,243,708円 ― ― ― ― ― 公募

　*公募は契約事前確認公募を行った結果、一の応募しか得られなかったものです。

再就職の
役員の数

落札率 備　　考

公益法人の場合

予定価格 契約金額契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競
争又は公募）

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約の相手方の
法人番号

物品役務等の名称及び数量



３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

サイバーセキュリティ対策に関する
研修の調達

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　公共セキュリ
ティ部長　瓜生和久
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年12月7日
大日本印刷株式会社
東京都新宿区市谷加
賀町1-1-1

5011101012069

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会
計規程第33条第1号に該当するた
め。

3,024,000円 3,024,000円 ― ― ― ― ―

（注１）公表の内容は、「公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）　財務大臣通達」に基づいて作成しております。

落札率
再就職の
役員の数

契約金額 備　　考

公益法人の場合

契約を締結した日
契約の相手方の
法人番号

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

物品役務等の名称及び数量
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

予定価格


